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N° 100, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021

DEFENSORIA PUBLICA

PORTARIA N° 160, DE 27 DE MAIO DE 2021
A DEFENSORA PUBLICA-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuigdes regimentais, considerando a Portaria do Tesouro Nacional n°
10, de 07 de janeiro de 2015 e o que dispde a Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, resolve:
Art. 1° Aprovar o Relatério de Gestéo Fiscal, referente ao 1° quadrimestre de 2021 da Defensoria Piblica do Distrito Federal, na forma do anexo desta Portaria.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

MARIA JOSE SILVA SOUZA DE NAPOLIS

DEFENSORIA PUBLICA DO DISTRITO FEDERAL
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DE PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
0 DE 2020 A ABRIL DE 2021
RGF - ANEXO | |
DESPESAS EXECUTADAS
"Titimos 12 Meses

DESPESA COM
PESSOAIL

mai/20

DEFENSORIA PUBLICA

juni20

jul20

ago/20

out/20

nov/20

dez/20

jan/21

fev/21

‘man21

abr21

LIQUIDADAS

Inscritas em Restos

a Pagar Nio
Processados

TOTAL

( A) DESPESA
BRUTA DE
PESSOALDA
DEFENSORIA

19.103.657.57

18.219.926,59!

18.721.985.79

19.138.04224

18476.874.33

18.329.75395

19,005,651.50

19.961,184 36,

1812248444

18:428.097.13

18.328.686.06/

18.137.868.72

22397421268

89.756,29

224,063.968.97

Pessoal Ativo

16.623.45 7,53 15.656.787,50 I 6.)57.258.63

16.320.684.87

15.688.752.04

15.560.460,66)

16.089.760.25

17.155.564 45

15.256.362.31

15.647.673 04/

15.460.920.19

15.329.535,71

190.847.217,23

6234177

190.909.559,00

Vencimentos.,
Vintagens ¢
Outras Despesas
Varidveis

1447347 1,84,

12:960.627 20

312574643

12.357.92036;

14473471 84

1349433151

13911.493.89

14.236.872.79

13.503.416.46,

13.418.4133

13.444.175 44

14.407.62059,

161.633.066,60

68.791,99

161.701.858.59

Obrigacdes
Patronais

2.149.98574

2.162455.99

2.145.764.74

2.083.812.08

2.185.335.58

2.142.047.36

2.645.584.81

2.747.943.86,

2.651.81845

2.613.562.51

2.607.944.61

2.588953.36

28.725.20909

28.725.209.09

Beneficios
Previdencidrios

Pessoal Inativo ¢
Pensionistas

2.480.199,99

%

9,09

2.664.727,16

2.817.357,37

2.788.122,29

2.769293,29

291589125

2.805.619.91

2.866.122,13

2.780.424,09

2.867.765.87

2.808.

01

33.126.99545

2744.52

33.154.40997

Tnativo

2.370.444.14

2.453386.24

2.548444.97

2.703.904.16

2.672.641.14

2.594.820,16

2.799 40644

2.695.867.06

2.726.908.20

2.617.653.03

2.701.379.73

2.669.119.08

31.553.974.37

31.553.974.37

S10mistd.

109.755 85

109.752 85

116.282.19

113.45321

11548115

174.473.13

116.484.81

109.752.85

139.21393

162.771.04

166.386.14

139.21393

1.573.021.08

27414.52

Outras Despesas
de Pessoal Decor
de Contratos de
Terceirizagio (ari
18.8 1°da

LRF)

Jetons

Obrigagoes
Pavronais de
Autdnomos -
Servigos de
Terceiros de
Pessoa Fisica

(B) DESPESAS
NAO
COMPUTADAS
(art. 19,§ 1"da
LRF)

4.666418.85

3.153501.24

4.109.024,63

4.768.288,07

3.410953,03

344548575

4.164825.26

3.999.741.92

3.175.809.87

3.597.271.98

3.333.001,61

3.391571.96

&
I
o

15.894,17

2741452

4524330869

Indenizagaes de
PDV

Indenizagoes Por

16.234.34

74.894.84

276.824.18

74647.52

9270044

4648421

31.663.30

75.621,10

3424954

463275

9.985.77

12,048.23

749.986.22

749.986.22

Indenizagoes e
Restituigdes

648.36

23246

917.38

72696

52200

425,26

235204

1.578.75

81119

1.043.04

884,06

10.141.60

10.141.60

Abono.de
Permanéncia

63.965.07

6297719

41.394.25

5594571

74.047.84

59.680.80

9341230

7453248

61.902.37

61.850.90

6237355

6559043

T77.672.89

T77.67289

Abono
Pecunidrio de
Férias

22029732

452.25766

247.04622

434.02999

455.355.50

569.50545

139.807.05

65332946

211.957.08

285.67538

364.438.68

20223702

4.235936.81

4.235.936.81

Licenca Prémio.
em Pectinia

1.885.073.77

878.11544

1.386.307:48

983.626.10

388.286.93

463.87767

27.394.60

302:47921

6.315.161.20

6.315.161.20

Despesas de
Exercicios
Anteriores

Setengas Judiciais,

Inativos e
pensionistas
custeadas com
Recursos
Vinculados

2.480.199.99,

2.563.139,09%

2.664.727, 160

2.817.357,37

2.788.122,29|

2.769.293,29;

2.915891,25,

2.805619.91

2.806.122,13

2.780.424.09]

2.867.765,87)

2:808.333,01

33.126.99545

2741452

33.154.409.97|

(1) DESPESA

A DE
PESSOAL=(A
“B)

14437.23872

1506642535

14.369,754,17.

5065921

:
=

14.840.826,24

15961442,

' 14.830.825.1

14.995.684 45

14.746.296,76

178.758318,51

6234177

178.820.660.28

APURACA0 DO CUMPRIMENTO DO
LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

X

. s

RECEITA CORRENTE LIQUTDA RCL(1V)

25.905.151.601.37

T

(=) Transferéncias Obrigatorias da Unifio
Relativas s cmendas individuais (V) (§ 13, art.
166 da CF)

2239341317

() Transferéncias Obrigutrias da Unido
Relativas i emendas individuais (V) (§ 16.art
166-Ada CF)

73.521.163.14

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA
AJUSTADA (VD)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (VII) =
am

25.809.237.025,06

178.820.660.28

0,69/

Notas Explicativas:

Findicadas enire parenieses, Consoanie o §

-ICDFL

2. 0s valores da d::peka com pessoul aliv sio extaidos do SIGGO - Sistemn Integrado de Gestio Gosernamental do GDF edo SIAC - Sistem ].nlegradu de Admm.m_mgfm Financeira e Contdbil;

6. Foram cancelados nu coluna de restos a pagar nao processados RS 6:430.22 na despesa bruta de pessodl.

MARIA JOSE SILVASOUZA DE NAPOLIS
DEFENSORA PUBLICA GERAL

WILSON MENDES DO NASCIMENTO
DIRETOR DE ORCAMENTO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

GLADYS LINHARES MUNIZ FONTES
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL
SUBSTITUTA

LUCIO CARLOS DE PINHO FILHO
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO
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